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USA wzmocniły personel medyczny w swej bazie Guantanamo na
Kubie, gdzie już około 100 ze 166 więźniów prowadzi strajk
głodowy. W weekend do obozu przyjechało około 40 pielęgniarek
i  innych  specjalistów  –  poinformował  rzecznik  Guantanamo,
podpułkownik Samuel House.

Osadzeni  prowadzą  głodówkę  m.in.  przeciwko  bezterminowemu
przetrzymywaniu ich w obozie; większości z nich nie postawiono
żadnych zarzutów. W poniedziałek rozpoczął się 12. tydzień
głodówki. Według adwokatów osadzonych akcja rozpoczęła się 6
lutego  po  przypadkach  zbezczeszczenia  egzemplarzy  Koranu  w
czasie rewizji cel. Przedstawiciele obozu zaprzeczają jednak
tym  doniesieniom.  Obecnie  21  uczestników  głodówki  jest
karmionych przymusowo; pięciu przebywa w szpitalu.

Obóz w Guantanamo otwarto w 2002 roku, aby przetrzymywać w nim
podejrzanych schwytanych w operacjach antyterrorystycznych po
zamachach  w  USA  z  11  września  2001  roku.  Ponieważ  obóz
znajduje się w eksterytorialnej bazie USA, pozwala to władzom
tego kraju omijać szerokim łukiem podstawowe prawa człowieka
takie jak prawo do uczciwego procesu.

Podczas  konferencji  prasowej  w  Białym  Domu  Barack  Obama
zapowiedział, że podejmie kolejną próbę likwidacji Guantanamo.
Wyraził  ubolewanie,  że  Kongres  odrzucił  jego  wcześniejszą
propozycję zamknięcia Guantanamo. Zamierzam ponownie wystąpić
do Kongresu i przekonywać, że Guantanamo nie służy dobrze
interesowi narodowemu – zadeklarował.

„Guantanamo  nie  jest  konieczne  do  zapewnienia  Ameryce
bezpieczeństwa. Jest kosztowne i nieefektywne, a także szkodzi
pozycji  międzynarodowej  naszego  kraju  i  współpracy  z
sojusznikami  w  sprawie  terroryzmu.  Ekstremiści  rekrutują
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nowych  bojowników,  wskazując  na  Guantanamo.  Powinno  być
zamknięte” – dodał Obama.

Więzienie  Guantanamo  zostało  utworzone  na  Kubie  przez  USA
kilka miesięcy po atakach z 11 września. Trafiały do niego
osoby  podejrzane  o  terroryzm.  Są  tam  przetrzymywane  bez
postawienia zarzutów i bez prawa do procesu sądowego. Obecnie
przebywa tam ponad 160 więźniów, z których ponad 100 prowadzi
strajk głodowy.
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